vii. 79.

920. Apud Perth, 14 Jun.

REX concessit familiari servitori suo ROBERTO HUNTARE, heredibus ejus et assignatis, —terras de Medilkynnuik, vic. Fyffe, extendentes ad 4 mercas antique extente; —que terre fuerunt quondam Tho. Gilcriste et Agnetis Huntare, ejus sponse, ratione conjuncte infeodationis sub forma litere reversionis ipsius Tho. dicto Rob. H. facte pro certa summa pecunie, jam dicte Agneti soluta, ut assignate dicti Tho.; —et quas terras dicta Agnes personaliter resignavit: —REDDEND. tres sectas ad tres capitales curias vic. Fiffe: —TEST. 6. 7. 28. 8. 10. 41. 42.

vii. 121.

921. Apud Perth, 18 Jun.

REX concessit GEORGEO DOMINO GORDOUN, heredibus ejus et assignatis, —terras de Scheves, vic. Abirdene; terras de Natirdule (Nethirduill), Pettinbunyeane et Drumnaketh, vic. Banf; —quas Elizabeth et Joneta Matland, filie et heredes quondam Pat. Matlande militis apud Faucland resignaverunt: —TEST. *ut in carta* 924.

vii. 124.

922. Apud Perth, 18 Jun.

REX concessit JACOBO MURRAY et heredibus ejus, —terras de Emmeretruhag et Emmeretrutre, in senescallatu de

Strathern, vic. Perth; —quas Moricius Drummond de Concrag, apud Glenartnay, resignavit: —TEST. *ut in carta* 924.

vii. 125.

923. Apud Perth, 19 Jun.

REX concessit PATRICIO DE MURRAY et heredibus ejus, —terras de Estir-Dowlary et Westir-Dowlary, in senescallatu de Strathern, vic. Perth; —quas Rob. Mersar de Innyprefry, apud Glenartna, resignavit: —TEST. *ut in carta* 924.

vii. 126.

924. Apud Perth, 25 Jan.

REX confirmavit cartam Alexandri de Hume de eodem, militis, —[qua concessit filio suo PATRICIO DE HUME, pro servitiis ejus, &c., —terras de Ballwolsy et Gordounehall, vic. Fiffe: —TENEND. dicto Pat. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Geo. de H. filio dicti Alex. ac fratri germano dicti Pat. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Tho. H. filio etiam dicti Alex., ac fratri dicti Geo. et Pat., et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., legitimis et propinrioribus heredibus masculis dicti Alex. quibuscunque, de rege: —REDDEND. regi unum denarium argenti nomine albe firme: —TEST. David Hering de Glasclune, Adam Hepburne de Thrynydene, Joh. Hering, Pet. Forestar, D. Wil. (Bel) de Wpsedlintoune, et Alex. Clerc notario publico: —Apud Perth, 18 Jun., 1467]: —TEST. 6. 7. 28. 8. 10. 41. 42.

vii. 123.

925. Apud Perth, 30 Jun.

REX confirmavit WALTERO DE LICHTOUN de Howsane, et CRISTIANE DE SPENS, ejus sponse, — dimedietatem terrarum de Dunlabee, cum le Strath, vic. Kincardin; —quas idem Walterus apud Faucland resignavit: —TENEND. dictis Walt. de L. et Cristiane et eorum alteri diutius viventi in conjunctam infeodationem, et post eorum decessum legitimis et propinrioribus heredibus dicti Walt. de L. quibuscunque: —TEST. *ut in carta* 924.

vii. 127.

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

926. Apud Perth, 3 Jul.

REX confirmavit cartam Roberti de Crechtoun de Sanguhare militis,—[qua, pro ejus servitio, concessit filio suo LAURENTIO DE CRECHTOUNE—terras de Burmukty, Lincolmwod, de le Tach, de Serestoun, Inchbare, Ordquheis, et dimediam partem terrarum de Mowben et Cardney, necnon partem suam quinte partis piscarie aque de Spey, cum molendinis earundem terrarum et eorum multuris, in comitatu de Murray, vic. Elgin:—TENEND. dicto Laurentio et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Tho. de C. filio dicti Rob., et heredibus ejus, &c. (*ut supra*), quibus def., Pat. de C. filio etiam dicti Rob., et heredibus, &c.

(*ut supra*), quibus omnibus def., heredibus dicti Rob. propinquieribus quibuscunque, a dicto Rob. de rege:—TEST. Adam de Cokburn de Scraling, M. Joh. Menzeis, David de Crechtoun, et Waltero Cokburn:—Apud Perth, 18 Jun., 1467]:—TEST. *ut in carta* 924. vii. 128.

927.<sup>1</sup> Apud . . . , . 7 Jul.

REX dedit literam salvi conductus THOME MIRTOUNE, Anglico, ac uni factori, et uni servitori, Anglicis;—cum una nave oneris 80 doliorum vel infra, magistro et ductore ejusdem, et 14 marinariis vel infra in eadem, Anglicis;—cum mercandis licitis;—pro uno anno duraturam.

vii. 77.

ANNO REGNI 8. ANNO DOMINI 1467.

928. Apud Strivelin, 16 Aug.

REX confirmavit cartam Malcolmi John-soun de Achinrevach,—[qua vendidit et alienavit COLINO CAMBEL de Glenurcha militi,—terras de Auchinrevach, in baronia de Glendochir, vic. Perth,—pro quadam certa summa pecunie persoluta:—TENEND. a dicto Malc., &c., de rege:—TEST. Petro Mersare, Murdaco Henryson, Alex. Connane, Ric. Benyng;—cum sigillis dicti Malcolmi et Rob. de Donyng ballivi burgi de Perth:—Apud Perth, 6 Jul., 1467]:—TEST. 6. 7. 28. 8. 10. 41. 42.

vii. 129.

929. Apud Edinburgh, 4 Sep.

REX concessit fideli servitori suo familiari WILLELMO BROUN et heredibus ejus, pro ejus fideli servitio regi et fratribus suis,—unam terram in vico boreali burgi de Perth, inter terram quondam And. de Inchmertin et terram quondam Joh. Chene;—regi pertinentem ratione bastardie per mortem Margarete de Glencady, bastarde nate et absque herede legitimo de corpore ejus procreato defuncte;—unacum terris et annuis redditibus infra dictum burgum olim dicte Merg. spectantibus:—TEST. *ut in carta* 931.

vii. 132.

930. Apud . . . . . 5 Sep.

REX dedit literam salvi conductus THOME MONDBY, JOHANNI FAYRBARNE, et JOHANNI LAXSTOUNE ac tribus eorum sociis, factoribus,—cum una nave, magistro et ductore ejusdem, et 10 marinariis, per terram seu per mare,—pro uno anno duraturam.

vii. 80.

931. Apud Edinburgh, 5 Sep.

REX concessit ALEXANDRO COMITI DE HUNTLE domino Badzenach, et heredibus ejus,—terras de Torroquhastele, Udynnavele, et Ruthvennore, vic. Elgin;—quas Wil. de Hay de Lochluye personaliter resignavit:—TEST. *ut in carta* 894 cum 6. vii. 131.

932. Apud Linlithqw, 27 Oct.

REX concessit familiari servitori suo, THOME RESTOUNE et heredibus ejus, pro ejus servitio,—tres perticatas terre burgalis regi pertinentes in burgo de Linlithqw, in vico dicto *le Kirkgate* ex parte orientali ejusdem vici, inter terram Hen. Levingstoune et terram ecclesiasticam sive mansionem vicarii dicti burgi:—TENEND. in libero burgagio in feodo imperpetuum:—TEST. 6. 43. 7. 28. 45. 14. 10. 41. 42. vii. 26.

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

933. Apud Linlithq, 27 Oct.

REX confirmavit COLINO CAMBEL de Glenuyqua, militi, et MARGARETE DE STRIVELIN ejussponse,—terras de Achirvach, in baronia de Glendochar, vic. Perth;—quas idem Colinus resignavit:—TENEND. dictis Colino et Marg. et eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Colini quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 932. vii. 27.

934. Apud Edinburgh, 15 Nov.

REX—in divini cultus augmentum, et pro singulari favore quem gessit erga MONASTERIUM DE NEUBOTIL—concessit Patricio, abbati dicti monasterii ac monachis, et ejusdem loci conventui, et eorum successoribus,—terras de Fremure, vic. Lanark, tam in superioritate quam in proprietate, in liberam baroniam;—quas David comes de Craufurde et dominus Lindesay personaliter resignavit:—FACIEND. regi, &c., orationum suffragia devotarum:—TEST. 6. 7. 28. 45. 10. 41. 42.

vii. 22.

935. Apud Edinburgh, 18 Dec.

REX confirmavit cartam Willelmi Uchtirlouny de eodem,—[qua concessit WILLELMO DE UCHTIRLOUNY filio quond. filii et heredis apparentis sui Alex. de U.,—terras de duabus Balnahardis, cum terris de *le Battoune Ruv*, in baronia de Uchtirlouny, vic. Forfare:—TENEND. dicto Willelmo et heredibus ejus de corpore ejus procreatis, quibus deficientibus, heredibus dicti Wil. avi legitimis quibuscunque iterum reversuras:—REDDEND. unum denarium nomine albe firme:—TEST. Pat. Gardin de eodem, Jac. Rinde de Brouxmouth, M. Wil. Kere rectore de Kirkpatric-Flemyng:—Apud Uchtirlouny, 14 Jun., 1466]:—TEST. 6. 43. 7. 28. 45. 14. 10. 41. 42.

vii. 23.

936. Apud . . . . .

REX concessit GEORGEO CAMBELL filio et heredi apparenti Geo. C. de Loudoune militis,—annuum redditum 3 lib. de terris de Schevild; et annuum redditum

33 sol. 4 den. de terris de Kers, vic. Are;—qui fuerunt dicti Geo. patris . . . . .  
. . . . . (*cetera desunt*). vii. 24.

937. Apud Edinburgh, 20 Dec.

REX confirmavit cartam Willelmi domini Borthwic,—[qua concessit filio suo JACOBO DE BORTHWIC, pro filiali affectione quam dictus pater habuit erga eum, et pro ejus servitiis, &c.,—terras de Glengelt, vic. Berwic:—TENEND. dicto Jac. et heredibus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, dicto Wil. patri ac suis legitimis et propinquieribus heredibus quibuscunque:—RESERVATO libero tenemento dictarum terrarum:—TEST. And. dom. Avandale cancellario Scotie, Rob. dom. Boide, Joh. Maxwel de Caldorwod, Rob. Colevile de eodem, Wil. de Douglas de Mortoun, Joh. de Pennicuke de eodem, militibus, Adam de Pringil, Joh. Wilsoun, Joh. Lile capellano, Tho. Unthank, notariis publicis:—Apud Edinburgh, 19 Dec., 1467]:—SALVIS regi wardis, &c.:—TEST. 6. 43. 7. 28. 45. 14. 10. 41. 42. vii. 25.

938. Apud Edinburgh, 10 Feb.

REX confirmavit ALEXANDRO DE DUNBARE de Westefeilde militi, et heredibus ejus,—terris de Westefeilde, Focabris, et de Auldeasch, vic. Elgin;—quas idem Alex. personaliter resignavit;—et quas rex in unam liberam baroniam de Westefeilde univit et incorporavit:—TEST. 6. 43. 7. 3. 28. 45. 14. 10. 41. 42.

vii. 28.

939. Apud . . . . .

REX concessit ALEXANDRO SCOT et heredibus ejus,—10 mercatas terrarum de Howpaslot, vic. Roxburgh;—quas Alex. Stewart filius et heres apparens Wil. S. de Dalswintoun militis, apud Edinburgh, personaliter resignavit: . . . . .  
. . . . . (*cetera desunt*). vii. 29.

940. Apud . . . . .

REX confirmavit cartam David Mouat domini de Stanehou, —[qua concessit filio suo carnali JOHANNI MOUAT et heredibus ejus, pro ejus servitio,—terras de le Moite, Knokintebir, Bogside, Corshous,

Busby, Murehouse, unacum terris juxta molendinum de Robertoune, in dominio de Cuninghame, vic. Are:—TENEND. de rege, tanquam senescallo Scotie:—RESERVATO libero tenemento dictarum terrarum dicto David:—TEST. Adam Wallace de Crago, Wil. Vaus, Jac. Portare, Alano Knox capellano et notario publico:—Apud Busby, 5 Dec., 1465]: . . . . .  
. . . . . (*cetera desunt.*) . . . . . vii. 30.

941. Apud . . . . .

REX confirmavit cartam Georgei Ker de Samelstoune et Elizabeth de Carmichel, ejus sponse,—[qua vendiderunt Domino ALEXANDRO DE HUME de eodem, militi, et MERGARETE DE MONTGOMERY, ejus sponse,—terras de Hutounehale, (Atounehale<sup>1</sup>), vic. Berwic;—pro quadam certa summa pecunie persoluta:—TENEND. dictis Alex. et Merg. et eorum alteri diutius viventi, et post eorum decessum Tho. H. filio dict. Alex. et Merg. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Nicholao de H. fratri germano dicti Tho. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., David H. fratri germano dicti Tho. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Pat. de H. fratri dicti Tho. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., legitimis et propinquiioribus heredibus dicti D. Alex. quibuscunque, de rege:—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme:—TEST. Jac. Dunbar de Derchestir, Geo. Hume et Pat. Hume fratribus, Arch. Hepburne, D. Ric. Leith vicario de Beruic, D. Jac. Fleming canonico de Dunbar, D. Wil. Bel rectore de Upsedlintoune, Alex. Clerc, notariis publicis:—Apud Hading-

tonne, 14 Jul., 1467]: . . . . .  
. . . . . (*cetera desunt.*) . . . . .  
vii. 31.

942. Apud Edinburgh, 9 Mar.

REX confirmavit WILLELMO SCARLET --24 denariatas terrarum de Westirelith, necnon 18 denariatas terrarum de le Westingreneland, in comitatu Cathanie, vic. Invernes;—quas idem Wil. resignavit:—TENEND. dicto Wil. et heredibus masculis inter ipsum et Agnetam de Keith, ejus sponsam, legitime procreatis, quibus deficientibus, Gilberto Keth de Inverrugy militi, et heredibus ejus legitimis quibuscunque:—TEST. 6. 43. 7. 28. 45. 14. 10. 41. 42.  
vii. 32.

943. Apud . . . . .

REX confirmavit cartam Archibaldi de Craufurde de Previk,—[qua concessit filio suo THOME DE CRAUFURDE—terras de Previk, in baronia de Kilsteuart, vic. Are; ac terras de Drummure, in baronia de Cuninghame, vic. Are; ac etiam terras de Thridparte, in baronia de Renfrew:—TENEND. de rege tanquam senescallo Scotie:—REDDEND. annuatim pro terris de Previk unam par cirothecarum, apud ecclesiam de Prestvik, in festo S. Nicholai, nomine albe firme;—pro terris de Drummure et Thridparte servitia debita et consueta:—RESERVATIS libero tenemento omnium dictarum terrarum dicto Arch., et tertia uxori sue legitime si et quando contigerit:—TEST. David Berclay, Jac. de Douglas de Peristoune, D. Joh. Spark, et D. Alano Knox notario publico:—Apud ecclesiam parochialem de Peristoune, 5 Mar., 1467]: . . . . .  
(*cetera desunt.*) . . . . . vii. 33.

ANNO DOMINI 1468. ANNO REGNI 8.

944. Apud Edinburgh, 20 Maii.

REX concessit WILLELMO DE GARDYN de Buowfeilde et heredibus ejus,—terras dimedie partis terrarum de Newbigyn, cum molendino ejusdem, vic.

Forfare; necnon terras de Colte et Capile, vic. Forfare;—que terre de Newbigyn, &c., fuerunt David Chawmyr, et que terre de Colte et Capile fuerunt Thome Chaumyr de Strathachyn, et quas

<sup>1</sup> Both forms of the word occur in the charter.

dicti David et Tho. resignaverunt :—TEST. 6. 43. 7. 45. 28. 4. 10. 46. 42. 47.

vii. 34.

945. Apud Edinburgh, 21 Maii.

REX confirmavit consanguinee sue ELIZABETH BOIDE filie Roberti dom. B. magni camerarii regis, ac sponse Archibaldi comitis Angusie et domini Abernethy, nomine dotis ac in donationem propter nuptias cum dicto Arch.—terras domini de Abernethy, unacum donationibus et advocacionibus omnium ecclesiarum et beneficiorum dicti domini, vic. Perth ;—quas dictus Arch. ante matrimonium personaliter resignavit :—TENEND. prefate Eliz. pro toto tempore ejus vite, et post ipsius decessum heredibus inter dictum Arch. et ipsam Eliz. legitime procreatis, quibus deficientibus, dicto Arch. et legitimis et propinquiorebus heredibus ejus quibuscunque, de rege :—TEST. 6. 43. 7. 28. 4. 14. 10. 46. 45. 47.

vii. 38.

946. Apud Edinburgh, 14 Jun.

REX confirmavit cartam Alexandri Meldrum de Segy—[qua, cum consensu David de M. primogeniti sui et heredis apparentis, —concessit DUNCANO LAMMY civi civitatis S. Andree, heredibus ejus et assignatis,—terras de Drumcloichhope, vic. Fif, —pro ejus consiliis, &c. :—REDDEND. dicto Alex. unum denarium argenti, nomine albe firme, et regi servitium debitum et consuetum :—TEST. M. Wil. Meldrum, Jac. Forsithe, Joh. Stevinsoun, Joh. Monymele ;—cum sigillo dicti Alex. M. appenso apud Edinburgh, 4 Apr., 1468, et sigillo Joh. Jacksoun civis civitatis S. Andree pro dicto David apud S. And. 7 Apr., 1468] :—SALVIS regi wardis, &c. :—TEST. *ut in carta* 947.

vii. 37.

947. Apud Edinburgh, 15 Jun.

REX confirmavit donationes, venditiones, &c., quas fecit Robertus Mersare de Innerpeffry, pro ipso, heredibus suis et assignatis, familiari scutifero regis THOME OLIPHANT de Drone, heredibus ejus et assignatis,—de terris de Logan, in dominio de Innerpeffry, in comitatu de Stratherne, vic. Perth ; et de annuo reddito 11

mercarum de terris de Innerpeffry in dictis com. et vic., de terris de Estirdularich et Westirdularich, de terris de Scheralistoun, in dominio de Dumfally ; de terris vulgariter nuncupatis *le Myddil-Quartare* de Dumfally, et de quarta parte occidentali terrarum de Dumfally, vulgariter nuncupata *Gailmore*, omnibus in vic. Perth :—prout in sex cartis dicti Rob. M. dicto Tho. factis continentur :—NECNON Rex confirmavit donationem, venditionem, &c., quam fecit Andreas Charteris burgensis de Perth, pro ipso, heredibus suis et assignatis, dicto Thome Oliphant heredibus ejus et assignatis,—de 10 mercis annui redditus de terris et molendino de Dumfally, prout carta ipsius Andree dicto Tho. facta proportat :—NECNON donationem et concessionem quam capellanus regis Johannes de Bute eidem Thome Oliphant heredibus ejus et assignatis fecit,—de terris quarte partis orientalis terrarum de Dumfally, unacum *le Murefalde* ;—in liberam excambium cum dicto Tho. pro certis annuis redditibus ipsius Tho. in burgo de Perth :—SALVIS regi wardis, &c. :—TEST. 6. 43. 7. 28. 45. 10. 48. 42. 47.

vii. 35.

948. Apud Edinburgh, 18 Jun.

REX confirmavit cartam Willelmi M<sup>c</sup>Coulloch de Kirk Makbrik,—[qua vendidit et alienavit ROBERTO HERIS de Kirkpatrick-Yrnegray, heredibus ejus et assignatis, —terras de Doularg, Sanctbridisholme, *le Crukis*, dimediatatem terrarum de Maby, Dalchene, et Cragvile, dimediatatem terrarum de Machrewin, in dominio Galwidie, senesc. Kirkcudbright,—pro certa summa pecunie premanibus persoluta :—TENEND. a dicto Wil. de rege :—REDDEND. regi unam rosam rubeam, nomine albe firme, super pontem burgi de Drumfres :—TEST. Gilberto M<sup>c</sup>Culloch de Cardernes, Rollando Elwald, Geo. de Wardelaw, Donald de Law, Joh. Bell notario publico :—Apud Kirkcudbright, 8 Jul., 1466] :—SALVIS regi wardis, &c. :—TEST. *ut in carta* 947.

vii. 36.

949. Apud Edinburgh, 16 Jul.

REX concessit JOHANNI LE ROSS de Haukhede militi, et heredibus ejus,—terras

de Starlaw et le Denys, in baronia de Bathcate, vic. Renfrew ;—quas Joh. Ledale de Lochtillou resignavit :—TEST. *ut in carta* 951. vii. 40.

950. Apud Edinburgh, 16 Jul.

REX concessit JOHANNI LE ROSS de Haukhede militi, et heredibus ejus,—terras de Lochtillou, in baronia de Bathcate, vic. Renfrew ;—quas David Ledale resignavit. vii. 41.

951. Apud Edinburgh, 19 Jul.

REX concessit JOHANNI DE ERSKIN de Dun, et heredibus ejus,—terras de Ballandro, vic. Kincardin ;—quas Robertus Mortimer resignavit :—TEST. 6. 43. 7. 28. 45. 10. 48. 42. 47. vii. 39.

952. Apud Edinburgh, 21 Jul.

REX concessit UMFREDO DE CUNYNGHAME, nepoti et heredi Wil. de C. de Glengernok, et ELIZABETH DE EDMONSTOUN sponse dicti Umf.—terras de Balgare, extendentes ad 10 lib., terras de Kilfasanys, extendentes ad 10 merc., et terras de Westirballandach, extendentes ad 5 merc., in comitatu de Levenax, vic. Strivelin ;—quas dictus Wil. resignavit :—TENEND. dictis Umf. et Eliz. et eorum alteri diutius viventi et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Wil. quibuscunque :—TEST. *ut in carta* 951. vii. 42.

953. Apud Edinburgh, 22 Jul.

REX concessit et ad feodifirmam dimisit ROBERTO DOMINO LILE, pro ejus fidei servitio,—terras de le Castelhill ac pomerium et pratum regis de Renfrew, vic. Renfrew :—TENEND. dicto Rob. et heredibus ejus masculis (de corpore ejus) legitime procreatis, quibus deficientibus, Roberto Lile, filio naturali ejus, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., heredibus dicti Rob. dom. L. in carta tallie alias talliatis et secundam formam et successionem tallie hujusmodi, de rege in feodifirma :—REDDEND. annuatim 5 mercas, nomine feodifirme :—TEST. *ut in carta* 951. vii. 43.

954. Apud Edinburgh, 23 Jul.

REX confirmavit PATRICIO M'DOWALE et ELIZABETH INGLIS ejus sponse—duas mercatas cum dimedia mercata terrarum de Avilzillane, et 5 mercatas terrarum de Achinness, in dominio Galwidie, vic. Wigtoun ;—quas idem Pat. resignavit :—TENEND. dictis Pat. et Eliz. et eorum alteri diutius viventi et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Pat. quibuscunque :—TEST. *ut in carta* 951. vii. 45.

955. Apud Edinburgh, 25 Jul.

REX concessit RICARDO DE RUTHIRFURDE, filio Rob. de R. de Chattow, et heredibus ejus,—duas mercatas terrarum de Glennysland, vic. Roxburgh ;—quas Christiana de Glen, sponsa David Stewart, cum consensu dicti Dav., resignavit :—TEST. *ut in carta* 951. vii. 44.

956. Apud Edinburgh, 25 Jul.

REX concessit PATRICIO DE CREICHTOUN, filio et heredi apparenti familiaris armigeri regis David de C., et heredibus ejus,—terras dominicales de Cranstoune-redale, vic. Edinburgh ;—quas dictus David apud Faucland resignavit :—RESERVATIS libero tenemento dicto Dav., et rationabili tertia Margarete Schaw ejus sponse, cum contigerit :—TEST. *ut in carta* 951. vii. 46.

957. Apud Edinburgh, 25 Jul.

REX confirmavit familiari scutifero suo DAVID DE CREICHTOUNE de Cranstoune-redale, et MARGARETE SCHAW ejus sponse—terras husbandias cum cotagiis de Cranstoune-redale, vic. Edinburgh, et terras de Wallastoun, vic. Perth ;—quas idem David apud Faucland resignavit :—TENEND. dictis Dav. et Merg. et eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti David quibuscunque :—TEST. *ut in carta* 951. vii. 47.

958. Apud Edinburgh, 25 Jul.

REX concessit JOHANNI DE WEMIS

filio et heredi apparenti Joh. de W. de eodem militis, et heredibus ejus,— terras de Wardropstone, cum piscaria earundem, vic. Kincardin; terras de Balhawile, vic. Forfare; tertiam partem terrarum de Strathardil, terras de Inchmertin, Petmyddil, et Kynnarde, sextam partem terrarum de Elchok, sextam partem terrarum de Balhabram, vic. Perth; necnon dimedietatem cum dimedio dimedietatis terrarum de Dron, et terrarum de Wemis, vic. Fiff; necnon terras dimedietatis de Elchok, dimed. de Balhabram, dimed. de Ardargy, vic. Perth; quartam partem terrarum de Dron, et terrarum de Tulibrek, Litolon, Cammeroun-mylne, le Halch-wemis, Tarvate, et Pettomothy, vic. Fiff;—quas terras de Wardropstone cum piscaria earundem, Balhawile, Strathardil, Inchmertine, Petmyddil, Kynnarde, le Dron, Elchok, Balhabram, et de Wemis, dictus Joh. pater personaliter resignavit;— et quas terras de Elchok, dimedietates terrarum de Elchok, et Ardargy et quartas partes terrarum de le Dron, Tulibrek, Litolon, Cammeroun-myln, le Halch de Wemys, Tarvate, et Pettomothy, Margareta de Levingstone filia quond. Rob. de L. de Drumry militis et tunc sponsa dicti Joh. de W. militis personaliter resignavit:—RESERVATO libero tenemento omnium dictarum terrarum dicto Joh. de W. patri, et dicte Merg., si vixerit post mortem ejus sponsi, libero tenemento terrarum de Elchok, Balhabram, &c. :—TEST. *utin carta* 951. vii. 49.

**959.** Apud Edinburgh, 25 Jul.

REX concessit JOHANNI DE WEMIS filio et heredi apparenti Joh. de W. de eodem militis, et CRISTIANE DE ABERNETHY sponse dicti Joh. de W. junioris, —terras duarum partium terrarum de Strathardil, vic. Perth;—quas dictus Joh. pater personaliter resignavit:—TENEND. dictis Joh. et Cris. et eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et

propinquieribus heredibus dicti Joh. patris quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 951. vii. 50.

**960.** Apud Edinburgh, 28 Jul.

REX concessit JOHANNI FULANSOUN et MARGARETE STEWART ejus sponse —6 mercatas terrarum de Aulemore, in comitatu de Stratherne, vic. Perth;—quas Fulanus Johnesoun personaliter resignavit:—TENEND. dictis Joh. et Merg. et eorum alteri diutius viventi et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Joh. quibuscunque:—TEST. *utin carta* 951. vii. 48.

**961** Apud Edinburgh, 29 Jul.

REX concessit familiari scutifero suo ADE WALLACE de Crago, et JONETE CAMMEROUN, ejus sponse, pro eorum benemeritis,—terras de Estirballatho et Westirballatho, vic. Kinros; terras de Tullibaggis, vic. Perth;—quas And. Mersare de Mekilloure personaliter resignavit:—TENEND. dictis Ade et Jonete et eorum alteri diutius viventi et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Ade quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 951, *excepto* 47. vii. 51.

**962.** Apud Edinburgh, 30 Jul.

REX confirmavit cartam quondam Johannis de Haliburtoun domini de Dirltoun, &c.—[qua concessit JACOBO DE QUHYTELAW de Melloustanis, et heredibus ejus, pro ejus servitio,—terras de Balmablare, Rogopono, et Monvyvy, in baronia de Straithurde, vic. Perth;—REDEND. unum denarium argenti, nomine albe firme:—TEST. Pat. Hepburn dom. de Halis, D. Pat. de Hepburn dom. de Wauchtoun milite, Joh. Broune de Hertre, Jac. de Hume, et Alex. de Hepburn de Fortoune:—Apud Dirltoun, 31 Oct., 1452]:—TEST. 6. 43. 7. 28. 45. 10. 48. 42. 47. vii. 52.

## ANNO REGNI 9. ANNO DOMINO 1468.

963. Apud Perth, 9 Aug.

REX concessit DAVID DE ROSSY de eodem, et heredibus ejus,—tertiam partem terrarum de Baldovy, vic. Forfare;—quas Elena Braine resignavit:—TEST. *ut in carta* 964. vii. 54. <sup>1</sup>

964. Apud Perth, 10 Aug.

REX confirmavit cartam Johannis de Wemis de eodem militis,—[qua concessit DAVID DE OGILVY filio et heredi apparenti D. Andree de O. de Inchmertin militis, heredibus ejus et assignatis,—terras dimedietatis domini de Inchmertin, cum capitali messuagio ejusdem, vic. Perth;—pro puro excambio terrarum dicti Dav. de Wemys-schire, viz., novene partis domini ejusdem, cum capitali messuagio earundem terrarum, et terrarum de Dron, viz., trium quarteriorum ville de Dron, in comitatu de Fiff, vic. ejusdem; et terrarum de Elchok, viz., sexte partis baronie ejusdem, cum principali et capitali messuagio ejusdem, in dicta baronia, vic. Perth:—TENEND. a dicto Joh. de W., &c., de rege:—SALVO libero tenemento terrarum de Inchmertin dicto D. Andree:—TEST. And. dom. le Gray de Foulis, D. Pat. Gray ejus filio et apparente herede, Walt. Ogilvy de Owres, D. Jac. Senescallo milite, D. Wil. Charteris, de Caunor, &c., milite, Arch. Stewart, Joh. Quhitsum preposito burgi de Perth, And. de Inchmertin burgensi dicti burgi, M. Rob. Tod rectore de Longfurdy, D. Joh. Hude vicario de Abernyte notario publico:—Apud Perth, 15 Maii, 1461]:—SALVIS regi wardis, &c.:—TEST. 43. 28. 45. 14. 10. 49. 42. 47. vii. 53.

965. Apud Strivelin, 7 Nov.

REX confirmavit cartam Walteri Ogilvy domini de Owres,—[qua vendidit et alienavit nepoti suo, Domino LAURENTIO, DOMINO LE OLIPHANT, heredibus ejus et assignatis,—terras baronie de Owres, vic.

Kincardin;—pro certa summa pecunie persoluta:—TENEND. de rege:—TEST. Alex. Blare de Bothiock, Hen. de Wardelaw de Torry, Alex. de Dundas barone de Fingask, And. Charteris preposito burgi de Perth, Jac. Hering, D. Joh. Mychisoun vicario de Cargill:—Apud Perth, 6 Nov., 1468]:—SALVIS regi wardis, &c.:—TEST. 50. 28. 45. 30. 42. 47. vii. 1.

966. Apud Striveline, 10 Nov.

REX concessit ALEXANDRO DE DUNBAR de Westfelde militi, et heredibus ejus,—terras de Tarres, Balnageith, Balnaffery, et Mundole, cum monte et loco castri de Fores, vic. Fores;—in excambium pro terris dicti Alex., viz.;—pro dimedietate baronie de Cardale, nuncupata Durris, Ercht, duabus Ballernachis, dimedietate de le Holme, Dalmegavy, et Cancradoun, vic. Invernys;—quas dictus Alex. in manibus regis resignavit, cum rege et successoribus ejus imperpetuum remansuras et in rentali regio impositas:—TENEND. in liberam baroniam de Forescastel nuncupandam:—TEST. *ut in carta* 972. vii. 7.

967. Apud Striveling, 11 Nov.

REX confirmavit cartam Johannis Barcare, filii quondam Rob. B. burgensis de Edinburgh, et apparentis heredis Margarete de Prestoune olim sponse dicti quondam Rob. et matris dicti Joh.,—[qua, cum consensu dicte Marg., assedavit et ad feodifirmam dimisit JOHANNI PRESTOUNE burgensi dicti burgi de Edinburgh—peciam terre tenementi sui in dicto burgo; necnon aliam peciam terre sue, tunc vastam, adjacentem dicte pecie:—TENEND. dicto Joh. de P. et heredibus ejus de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, dicto Joh. Barcare et heredibus ejus, &c. (*ut supra*), quibus deficientibus, dicte Margarete de P. heredibus ejus et assignatis legitimis et propinquieribus quibuscunque libere reversuras, de rege:—REDDEND. regi servitium

<sup>1</sup> Following this charter in the Register is the beginning of an unfinished one "Roberto Mure

de Polkelze et Agneti Boide ejus sponse, et eorum alteri diutius viventi." . . . .

debitum et consuetum, et dicto Joh. B., &c., 4 marcas, nomine feodifirme:—et dicti Joh. et Marg. concesserunt ad warrantandum totas ceteras terras suas, &c.:—TEST. Laurentio de Elphinstoune de Selmis burgense de Edinburgh, D. Joh. Stanehous capellano, Uthredo Makcowlach, Stephano de Borthwic, Alano Borthwic, Joh. de Wardelaw, Rob. Marschale notario publico;—cum sigillo Geo. de Pennycuke, unius ballivorum de Edinburgh, qui de mandato dicti Joh. B. sasinam et possessionem dictarum terrarum dicto Joh. de P. per exhibitionem terre et lapidis, &c., in presentia suprascriptorum testium dedit, &c.:—Apud Edinburgh, 13 Apr., 1466]:—TEST. 50. 28. 45. 30. 42. 47.

vii. 5.<sup>1</sup>**968.** Apud Striveling, 11 Nov.

REX confirmavit DAVID DE HOPRIN-GIL de Pilmure, et heredibus ejus,—terras de Pilmure, in dominio de Lawdirdale, vic. Berwic;—quas idem David personaliter resignavit:—TEST. *ut in carta* 972.

vii. 9.

**969.** Apud Striveline, 12 Nov.

REX concessit JOHANNI DE HOUSTOUN de eodem militi, et heredibus ejus,—terras dominicas de Houstoun, nuncupatas le *Nethir-maynis*, cum castro, silvis et parca de Houstoun; necnon Houstoncrofftis, terras de Henristoun, Bodrikfeild, Grivis, Wrais, Houstounehedis, Balschagre, Willangistoun, Wilewinstoun, le Halcraggis, Bullokistoun, et Barlogane, vic. Renfrew;—quas terras, &c., tentas de rege per servitium wardae et relevii, idem Joh. resignavit;—et quas rex dicto Joh. et heredibus ejus, pro ipsius fideli servitio, concessit in albam firmam,—in excambium pro servitio ejus terrarum dimedietatis de Lany, vic. Edinburgh, quam dictus Joh. de rege in alba firma per traditionem 2 denariorum tenebat:—REDDEND. 2 denarios argenti apud castrum de Houstoun, nomine albe firme:—TEST. *ut in carta* 965.

vii. 2.

<sup>1</sup> The following names of proprietors of bounding tenements occur in this charter.—Elena de Creichtoun, And. Qubitsoun, umquhile Joh.

**970.** Apud Strivelin, 12 Nov.

REX concessit JOHANNI DE HOUSTOUNE de eodem militi, et heredibus ejus,—terras dimedietatis de Lany, vic. Edinburgh;—quas idem Joh. personaliter resignavit;—et quas tenebat de rege in alba firme per traditionem 2 den. ;—et easdem terras rex permutavit a servitio albe firme in wardam et relevium;—in excambium pro terris dominicis de Houstoun, &c. (*ut in carta* 969):—REDDEND. tres sectas ad tria placita capitalia, vic. Edinburgh, et wardam et relevium, &c.:—TEST. *ut in carta* 965. vii. 3.

**971.** Apud Striveling, 12 Nov.

REX confirmavit cartam Patricii de Lany de Lettir,—[qua concessit ARCHIBALDO DE BUCHANNAN, heredibus ejus et assignatis, pro ejus benemeritis,—terras de Lettir, in dominio de Strogartnay, vic. Perth:—TENEND. a dicto Pat. de rege:—FACIEND. regi communem sectam in curia senescallatus de Menteth:—TEST. D. Wil. de Edmundstoune de Duntreth, Walt. Dog, Joh. Makcalpyn, Tho. de Arnot, Dav. de Hall:—Apud Striveling, 24 Apr., 1468]:—TEST. 50. 28. 45. 30. 42. 47. vii. 4.

**972.** Apud Striveling, 12 Nov.

REX confirmavit cartam David comitis de Craufurde, et domini le Lindsay,—[qua concessit PATRICIO BLARE burgensi de Perth, heredibus ejus et assignatis, pro ejus benemeritis et servitiis,—terras de Petskelly, in baronia de Melginch, vic. Perth:—REDDEND. unam rubeam rosam, nomine albe firme:—TEST. M. Jac. Lindsay precentore Moraviensi, Tho. Ogilvy de Clova, David Fotheringham de Poury, M. And. Bell:—Apud Dundee, 6 Apr., 1467]:—TEST. 50. 28. 45. 30. 42. 47. vii. 6.

**973.** Apud Striveling, 12 Nov.

REX concessit ALANO DE COCHRANE filio et heredi apparenti Mariote de C., et ALISONE RUSSEL sponse dicti Alani—tertiam partem terrarum de Grugfute, vic.

Barcar grandfather of the granter, and umq. Jac. Atkinsoun.

Linlithqw; ac tertiam partem terrarum de Glegherne, vic. Lanark;—que fuerunt in manibus dicte Mariote, ratione conjuncte infeodationis, et quas eadem Mar. resignavit:—TENEND. dictis Alano et Alisone et eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Alani quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 972. vii. 8.

974. Apud Linlithqw, 8 Jan.

REX concessit ROBERTO DE CRECHTOUN de Sanchare militi, et heredibus ejus,—officium coronatoris de Nythisdale, vic. Drumfres;—quod Alex. M' Math de Dalpeder resignavit:—TEST. 50. 45. 16. 48. 42. 47. vii. 10.

975. Apud Edinburgh, 24 Jan.

REX concessit servitori suo JACOBO HERVY, et heredibus ejus, pro ejus fideli servitio,—tenementum terre in burgo de Aberdene in vico castris ejusdem, inter terram Joh. Fichat et terram Joh. Moyses, regi contingens ratione bastardie per mortem Hen. Hervy et And. H. ejus filii, consanguineorum dicti Jac.:—SOLVEND. firmam burgalem debitam et consuetam;—et REDDEND. annuos redditus si qui debentur:—TEST. 55. 6. 50. 51. 7. 28. 52. 53. 54. 49. 42. 47. vii. 81.

976. Apud Edinburgh, 27 Jan.

REX confirmavit cartam Jacobi M'Dowale domini de Spottis, — [qua concessit DIONICIO DE CARNIS, fratri suo, pro ejus benemeritis, auxiliis, &c.,—terras de Gaitgil, alias nuncupatas Litiltoun, extendentes ad 3 marcas terrarum antiqui extentus, in parochia de Borg, dominio Galwidie, senesc. Kirkcudbricht, vic. Drumfres:—TENEND. dicto Dion. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Joh. de C. de Orchartoun et heredibus ejus quibuscunque, a dicto Jac. M'D. de rege:—REDDEND. regi unam rosam rubeam apud capitale messuagium de Gaitgil, nomine albe firme:—TEST. Rob. Heris de Kirkpatrik-Yrnegray, Geo. Heris ejus filio et herede apparente, Joh. Rerik de Dalbaty,

Fergusio Rerik ejus filio et herede apparente, And. M'Dowale filio dicti Jac. M'D. et herede apparente, Joh. Bel notario publico:—Apud burgum de Drumfres, 18 Jan., 1467]:—TEST. 43. 28. 45. 42. 47.

vii. 11.

977. Apud Edinburgh, 27 Jan.

REX concessit JACOBO M'DOWALE de Spottis et MARGARETE DE CARNIS ejus sponse—terras de Chalawrak, in comitatu de Carric, vic. Are;—quas Cristiana M'D. resignavit:—TENEND. dictis Jac. et Merg. et eorum alteri diutius viventi et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Jac. quibuscunque:—TEST. 43. 28. 45. 42. 47.

vii. 12.

978. Apud Edinburgh, 27 Jan.

REX confirmavit cartam Agnetis de Arth, filie et unius heredum quondam Wil. de A. de Plane militis,—[qua vendidit ALEXANDRO FORESTARE de Torwode, filio quondam Rob. F. de T.—partem suam terrarum de Kernok, contingentem dicte Ag. tanquam uni heredum dicti Wil. de A., in baronia de Plane, vic. Strivelin,—pro quadam certa summa pecunie persoluta:—TENEND. dicto Alex. et Agneti de Levingstoun ejus sponse, et eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus et assignatis dicti Alex. quibuscunque, a dicta Ag. de A., de rege:—IN-SUPER dicta Ag. de A. obligavit se, heredes et assignatos suos contra hanc cartam venientes seu lites moventes, in summa 200 mercarum fabrice ecclesie Cathedralis S. Andree, nomine pene; Regi in summa 100 librarum nomine pene; necnon dictis Alex. et Agneti 200 librarum persolvend. in ecclesia parochiali S. Crucis de Strivelin nomine dampnorum:—TEST. Alex. Broise de Stanhouse, Adam Cossour, Matheo Forestare, Jac. Redheuch, Joh. Ballatis, D. Joh. Atheray thesaurario de Dunblane, Joh. Spens, presbiteris, Tho. Layng et Rob. Merschel, notariis publicis:—Apud Strivelin, 12 Feb., 1463]:—TEST. 43. 28. 3. 45. 53. 42. 47. vii. 13.

979. Apud Edinburgh, 27 Jan.

REX concessit ROBERTO MURE de P. kelze, et heredibus ejus, pro ejus servitio —terram in burgo de Edinburgh ex parte boreali vici ejusdem, inter terram quondam Rob. Redpeth et terram Laurentii Pokis, regi pertinentem per mortem Ricardi Lamb burgensis dicti burgi absque legitimis heredibus ex latere patris defuncti:—

REDDEND. firmam burgalem debitam et

consuetam:—TEST. 43. 28. 45. 42. 47.

vii. 19.

980. Apud Edinburgh, 7 Feb.

REX concessit JOHANNI DE BALCOLMY filio et heredi quond. Andree B. de Pinkerton, et heredibus ejus,—terras de Pinkertoun, in constabularia de Carale, vic. Fiff;—quas Wil. de Myretoun resignavit:—

TEST. 43. 28. 45. 14. 48. 42. 47.

vii. 14.

981. Apud Edinburgh, 9 Feb.

REX confirmavit cartam Georgei domini Haliburtoun, — [qua concessit ALEXANDRO GUTHRE de Kincaldrum filio et heredi apparenti consanguinei sui M. David de G. de eodem, heredibus ejus et assignatis, pro ejus consiliis, auxiliis et benemeritis,—terras de Ballindane, in baronia de Balegerno, vic. Perth:—REDDEND. unum denarium argenti, nomine albe firme:—RESERVATIS libero tenemento dict. terrarum dicto David de G., et rationabili tertia Jonete sponse dicti Dav., cum contigerit:—TEST. Colino com. de Ergile dom. Cambel magistro hospitii regis, Jac. Schau de Saulchy, And. Gray, Geo. Hume, David Dalrampil, Wil. Guthre, et Joh. Bekirtoun:—

Apud Edinburgh, 8 Feb., 1468]:—TEST. 43. 28. 45. 14. 53. 42. 47.

vii. 15.

982. Apud . . . . .

REX confirmavit cartam Johannis de Wemis de eodem militis,—[qua, cum consensu Margarete sponse sue, et Johannis filii sui et heredis,—concessit filio suo in jure DAVID BOSEVILE de Glasmount, filio seniori David B. de Balmulto, heredibus ejus et assignatis, pro ejus auxilio,—terras de Tulibrek; necnon annualem red-

ditum 40 sol. de terris suis de Litol-lond, vic. Fiff:—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme:—TEST. Joh. Betoun de Balfoure, Joh. Wemys, Joh. Wemis, Ric. Betoun, D. Rob. Smyth capellano;—unacum sigillo Tho. Wemis de Reras militis:—Apud le Wemis, 18 Maii, 1466]: . . .

. . . . . (*ceteri desunt*). . . . .

vii. 16.

983. Apud Edinburgh, 18 Feb.

REX concessit JOHANNI DE KINCADE et heredibus ejus,—dimedietatem terrarum de Boneside, tertiam partem terrarum de Hiltcleff, unam dimedietatem acre terre, in parte occidentali hospitalis S. Marie Magdalene, vulgariter nuncupate *le Hedriggis*, et unam dimed. acre terre inter vicum extendentem ad castrum de Blaknes ex parte una et palatium regium de Linlithqw ex parte altera, vic. Linlithqw;—quas Tho. de Walterstoune apud Linlithqw personaliter resignavit:—TEST. 43. 28. 45. 4. 14. 53. 42. 47.

vii. 18.<sup>1</sup>

984. Apud Edinburgh, 20 Feb.

REX concessit et ad feodifirmam dimisit dilecto servitori suo JACOBO DE DOWGLAS et heredibus ejus, pro ejus servitio fideli,—terras de Pettindreche, vic. Elgin, extendentes annuatim ad 10 mercas firmarum;—quarum firmarum 8 merc. per predecessores regis mortificate ac donate extiterunt uni capellano perpetuo altaris B.V.M. situati in ecclesia cathedrali Moravien.:—REDDEND. regi annuatim 2 mercas, necnon dicto capellano et successoribus ejus 8 merc., nomine feodifirme:—

TEST. 43. 33. 36. 11. 48. 4. 14. 53. 42. 47.

vii. 20.

985. Apud . . . . .

REX confirmavit cartam Gawini de Hammiltoun prepositi ecclesie collegiate de Bothvile, Glasguen. dioces,—[qua, cum consensu Jac. dom. Hammiltoun sponsi Eufamie comitisse de Douglas olim patrone dicte ecclesie, virtute etiam et vigore acti Parlamenti Jac. II. Scotorum Regis et trium regni statuum,—assedavit et ad feodifirmam dimisit Magistro ROBERTO

<sup>1</sup> Dated A.D. 1460 but placed here in conformity with the regnal year.

DE HAMMILTOUN canonico Glasguen., —terras de Osbarnstoun, viz. 10 libratas terrarum antiqui extentus, dicte ecclesie collegiate pertinen., in baronia de Bothvile, vic. Labark :—TENEND. dicto M. Roberto et ejus certis assignatis specificatis, viz. Tho. de H. canonico Dunkelden., quo desedente, Joh. de H. fratri carnali dicti Tho. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Arch. de H. fratri germano dicti Joh. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Gawino de H. fratri germano dicti Arch.,

et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., legitimis et propinquioribus heredibus dicti M. Rob. quibuscunque, de prefato Gawino et successoribus ejus dicte eccl. coll. prepositis et capellanis ejusdem, in feodifirma :—REDDEND. 22 lib. nomine annualis redditus feodifirme, unacum multura molendini de Osbarnstoun :—TEST. Pat. de Hammiltoun armigero, Wil. de Murehede, Stephano de Murehede, et Rob. de Gilhangy :—Apud collegium de Bothvile, 23 Aug., 1468] : . . . . .  
. . . . . (*cetera desunt*). vii. 21.

## ANNO DOMINI 1469. ANNO REGNI 10.

986. Apud Edinburgh, 27 Nov.  
REX concessit WILLELMO CHAWMYR, filio Joh. C. de Straithy, et heredibus ejus, —terras de Petty, vic. Forfare ;—quas Mariota Gray, mater dicti Wil. resignavit :—TEST. 55. 6. 50. 7. 28. 59. 53. 49. 42. 47. vi. 117.

987. Apud Edinburgh, 28 Jan.  
REX concessit QUINTINO AGNEW filio et heredi apparenti Andree A., et MARIOTE WAUS sponse dicti Quint.—terras de Creachmore, in dominio Galwidie, vic. Wigtoun ;—quas dictus And. resignavit :—TENEND. dictis Quint. et Mar. et eorum alteri diutius viventi et heredibus masculis

inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti And. quibuscunque :—TEST. 55. 43. 51. 7. 11. 52. 59. 56. 42. 47. vii. 17.

988. Apud Edinburgh, 7 Feb.  
REX concessit GEORGEO DOMINO GORDOUN, et heredibus ejus, pro ejus fidei servitio,—terras de Remyltoun, Fauside, Hekkispeth, et Mellostanis, necnon dimediatatem terrarum de Fogo, in dominio de Gordoun, vic. Beruic ;—regi pertinentes ratione forisfacture Roberti olim dom. Boide :—TEST. 55. 6. 50. 51. 7. 28. 52. 53. 54. 49. 42. 47. vii. 83.

## ANNO DOMINI 1470. ANNO REGNI 10.

989. <sup>1</sup> Apud Edinburgh, 17 Apr.  
REX concessit COLINO COMITI DE ERGILE, domino Campbell,—dominium de Lorne, cum tenentibus et tenandiis, ecclesiarum donationibus, &c. ;—quod Walterus dom. Innermeith personaliter resignavit :—TENEND. dicto Colino et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Colino Campbell de Glenurquha militi, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Colino Campbell Nelesoun, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Duncano Campbell fratri germano dicti Col. de Glenurquha et heredi-

bus, &c. (*ut supra*), quibus def., Arch. C. fratri germano dicti Dunc. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Colino C. de Ardquholare et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Arch. C. fratri germano dicti Colini C. de Ardquholare, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Roberto C. fratri etiam germano dicti Colini C. de Ardquholare, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., legitimis et propinquioribus heredibus dicti Colini comitis de Ergile, arma ejus et cognomen habentibus et gerentibus quibuscunque, de rege, in liberam baroniam, in feodo :—REDDEND. unam

<sup>1</sup> Dated *an. reg.* 11., either this or the A.D. must be wrong.

clamedem, nomine albe firme:—TEST. 55.  
6. 50. 7. 65. 26. 66. 19. 67. 42. 53. 70.

vii. 203.

990. Apud . . . . .

REX confirmavit ANDREE M'DOWELL, filio et heredi apparenti Jacobi M'D. de Spottis, et CRISTIANE DE MURRAY, sponse dicti And.—terras de Fischgill, vic. Wigtoune;—quarum feodum idem And., et liberum tenementum dictus Jac. resignaverunt:—TENEND. dictis And. et Crist. et eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti And. quibuscunque:—TEST. 6. 51. 68. . . . . (*cetera desunt*).  
vii. 205.

991. Apud Edinburgh, 21 Maii.

REX concessit GEORGEO DOMINO GORDOUN et heredibus ejus,—terras de Culsawarty, et Forestas de Bonye et Aynze, cum tenentibus, tenandriis, et libere-tenentium servitiis earundem, vic. Banff;—quas Alex. Setoun de Tulibody resignavit:—TEST. 55. 6. 50. 51. 7. 28. 52. 53. 54. 49. 42.  
xiv. 349.

992. Apud Edinburgh, 25 Jun.

REX concessit consorti sue MERGARETE REGINE SCOTIE—ad peplas et supportationem ornamentorum ejus capitis,—pro toto tempore ejus vite,—terras de Kilmernok, cum castro ejusdem, terras de Harschawmure, Railstoune, terras domini de Dalraw, Rysdale-mure, Kilbride, Naristoune, terras de Nodisdale, unacum annuo reddito terrarum de Merckname, vic. Are et Lanark;—que fuerunt Roberti olim dom. Boyde, et quas idem Rob. in Parlamento convictus et judicatus pro suis proditoriis criminibus contra regiam majestatem perpetratis erga regem forisfecit;—et quas omnes rex in unam liberam baroniam de Kilmernok univit et incorporavit:—REDDEND. unam rosam rubeam nomine albe firme:—TEST. 43. 57. 7. 28. 3. 16. 58. 54. 59.  
vii. 359.

993. Apud Edinburgh, 9 Jul.

REX confirmavit quasdam cartas, &c.,

JONETE COMITISSE CATHANIE domine Dalketh, et WILLELMO DE DOUGLAS DE MORTOUN militi, ejus filio, pertinentes,—viz.,—(1) unum decretum ratificationis acti Parliamenti Regis Jac. II.,—[qua ratificavit actum sive decretum in Parl. apud Perth tento 9 Oct. 1459—(quo Rex et tres regni status determinaverunt et decreverunt Dominam Jonetam, relictam quondam Jacobi dom. Dalkeith, restitui debere ad possessionem terrarum baronie de Mortoun, vic. Drumfres:—Apud Perth, 11 Oct., 1459, a. r. 23):—extractum sub manu Nicholai de Ottirburne clerici rotul. et registri]:—(2). NECNON cartam Jacobi II Regis,—[qua narratur quod alias dictus Rex infeodavit Willelmum de Douglas militem in terris baronie de Mortoun, vic. Drumfres, post resignationem earundem per Jonetam comitissam de Cathnes et dominam Dalkeith;—que dicta infeodatio invalida et nullius roboris seu vigoris fuit, pro et ex eo, quod dicta Joneta compulsa et coacta fuit, per quondam Georgeum comitem de Cathnes suum maritum, ad dictam resignationem faciendam, et quam resignationem eadem Joneta infra octo dies immediate sequentes decessum dicti mariti sui debite revocavit, prout per instrumenta publica sue revocationis legitime facte coram rege ostensa et perfecta, clare apparebat:—Quamobrem dicta Joneta tam in feodo quam libero tenemento dictarum terrarum baronie de Mortoun tunc extitit:—et Rex concessit dicto Willelmo dictas terras baronie de Mortoun;—quas dicta Joneta in sua pura viduitate personaliter resignavit:—TENEND. dicto Wil. et heredibus ejus, de filio regis Alex. duce Albanie, comite Marchie dom. Vallis Anandie et Mannie et ejus successoribus comitibus Marchie:—REDDEND. unum denarium argenti apud castrum de Mortoun nomine albe firme:—RESERVATO libero tenemento dict. terrarum dicte Jonete:—TEST. Geo. episc. Brechinen. cancellario, And. episc. Glasguen., Niniano episc. Candidecase, Wil. com. Orchadie et Cathanie dom. de S. Claro, Jac. dom. Levingstoun, Pat. dom. le Grahame, And. dom. Avandale, M. Joh. Arous archi-